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Verksamhetsberättelse 2022

Inledning:

Förbundsstyrelsen för Sveriges Dövas Pensionärsförbund/SDP/ 
lämnar sin verksamhetsberättelse för tiden 1 januari -  31 december 
2022.

Styrelsens sammansättning 1/1 2022-12/4 2022

Ordförande: Anders Sundström Stockholm

Vice ordförande: Inga-Britt Andersson Örebro

Sekreterare: Vera Dahlin Uppsala

Ledamot: Pia Kerstin Silverdal Gävle

Ledamot: Marianne Wallentin Stockholm

Från 12 april avgick Anders Sundström som ordförande tillika 
medlem i styrelsen pga. hälsoskäl.

Styrelsens sammansättning 12/4 2022-31/12 2022

Ordförande: Marianne Wallentin Stockholm

Sekreterare: Vera Dahlin Uppsala

Ekonomisk ansvarig: Inga-Britt Andersson Örebro 

Ledamot: Pia Kerstin Silverdal Gävle

1 januari 2022 -31 dec 2022:

Revisor: Stig Kjellberg Leksand

Revisorersättare: Sven Flolmberg Örebro

Valberedning:
Thyra Lindström, sammankallade Flärnösand

Per Eriksson Göteborg

i

Barbro Lock Almqvist Stockholm



Firmatecknare 1 januari 2022-12 april 2022:

Anders Sundström, ordförande 

Vera Dahlin, sekreterare

Firmatecknare 12 april 2022-31 december 2022:

Marianne Wallentin, ordförande 

Inga-Britt Andersson, ekonomiansvarig 

Attesträtt 1 januari 2022-31 december 2022:

Pontus Degsell, Sveriges Dövas Riksförbund /SDR/

Denny Bergerholm Sveriges Dövas Riksförbund /SDR/ 

Normalstadgar:

Normalstadgarna har reviderats av Thyra Lindström tillsammans 
med SDP.

Styrelsemöten:

Styrelsen har under år 2022 haft fyra styrelsemöten: den 22 
februari i Stockholm, den 23 -24 maj i Uppsala, den 8 augusti i Gävle 
och den 29 november i Leksand.

Extra styrelsemöte genomfördes den 12 april i Sundbyberg med 
valberedningen: Thyra Lindström, Per Eriksson och Barbro Lock 
Almqvist. Anledningen var ett diskussionsmöte med dåvarande 
ordförande Anders Sundström, som meddelade sin avgång ur 
styrelsen pga. hälsoskäl. I och med det hölls därefter ett extra 
konstituerande möte och en omfördelning av styrelsen ägde rum.

Styrelsen hade tre digitala möten, den 1 juli, 25 juli och 25 oktober 
2022. Alla dessa möten är protokollförda.
Måndagsmötena med styrelsen har hållits via video. 
Minnesanteckningarna fördes vid dessa tillfällen.
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Styrelsens ansvarsområden från den 1 januari -12 april 2022

Medlemsansvarig: Inga-Britt Andersson
Föreningssupport: Vera Dahlin
Intressepolitik: Anders Sundström och Pia Kerstin Silverdal
Kursverksamhet: M. Wallentin och Pia Kerstin Silverdal
Myndighetskontakter: Anders Sundström och Vera Dahlin
Diarieföring:
Arkivansvarig:
Reseansvarig:
Ekonomi:
Dövas tidning: 
Sociala medier: 
Samrådsgruppen:

Anders Sundström 
Ingvar Edwall 
Inga-Britt Andersson 

Anders Sundström 
Anders Sundström 
Anders Sundström
Anders Sundström 

Ordförandegruppen/OG/: Anders Sundström
Post och telestyrelsen /PTS/: Vera Dahlin 
Skatteverket: Anders Sundström
SDR:s forum: Anders Sundström

Styrelsen ansvarsområden från den 12 april -31 december 2022

Medlemsansvarig: Inga-Britt Andersson
Föreningssupport: Vera Dahlin
Intressepolitik: M. Wallentin och Pia Kerstin Silverdal
Kursverksamhet: M. Wallentin och Pia Kerstin Silverdal
Myndighetskontakter: Marianne Wallentin
Arkivansvarig: Ingvar Edwall
Reseansvarig: Inga-Britt Andersson
Ekonomiansvarig: Inga-Britt Andersson
Dövas tidning: Marianne Wallentin
Sociala medier: M. Wallentin och Inga-Britt Andersson
Samrådsgruppen: Marianne Wallentin
Ordförandegruppen/OG/: Marianne Wallentin
Post och telestyrelsen /PTS/: Vera Dahlin
Skatteverket: Marianne Wallentin
SDR:s forum: Marianne Wallentin
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Representation:

Förbundet har deltagit e tt antal gånger på SDR:s styrelsemöten. 
Vera Dahlin har deltagit på PTS och Bildtelefoni:s möten under 
hösten.
Vid SDR:s förbundsmöte under en helg i maj månad i Göteborg 
deltog Pia Kerstin Silverdal.
Marianne Wallentin ingår i styrgruppen för projektet Digi-Döv som 
leds av SDR och Magnus Nordström.
Pia Kerstin Silverdal ingår i gruppen för TV 4 CMore projektet 
tillsammans med SDR.

Ordförandegruppen:

Ordförandegruppen består av den aktuelle ordförande plus 
ytterligare en representant från varje döv-och hörselorganisation 
och träffas en gång om året.
Förbundet har varit med i OG sen den 1 januari 2018. Marianne 
Wallentin deltog i mötet den 28 september 2022 och denna gång 
var SDR ordförande för mötet.

Samarbeten:

Skatteverket

•  Syftet med samarbetet med Skatteverket är att kontakten 
mellan döva och skatteverket ska förbättras och säkerställas. 
Marianne Wallentin deltog i tre möten via Zoom.

Socialstyrelsen

•  Syftet med samarbetet med Socialstyrelsen har sitt syfte att 
bibehålla statsbidragen från Socialstyrelsen.
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Medlemmar:

Sveriges Dövas Pensionärsförbund har följande 
pensionärsföreningar/pensionärssektioner/pensionärsklubb inom 
sig. Antalet medlemmar vid årets slut 2022 uppgick till 732 st, vilket 
innebär en ökning med 30 medlemmar under året, då tidigare
medlemsantalet var 702 st.

Borås Dövas Pensionärsförening vilande
Dalarnas Dövas Pensionärsklubb 37
Dövas Förening i Norrköping-Pensionärssektion 16
Gävleborgs läns Dövas Förening-Pensionärssektion 10
Göteborgs Dövas Pensionärsförening 86
Härnösands Dövas Förening-Pensionärssektion 62
Kalmar läns Dövas Pensionärsförening 14
Linköpings Dövas Förening-Pensionärssektion 10
Lundabygdens Dövas förening-Pensionärssektion 24
Medelpads Dövas Förening-Pensionärssektion 31
Stockholms Läns Dövas Pensionärsförening 239
Uppsala Dövas Pensionärsförening 40
Vätterbygdens Dövas Pensionärsförening 25
Örebro Dövas Pensionärsförening 106
Vänersborgs Dövas Pensionärsförening 13
Enskilda medlemmar 19

Antal medlemmar to ta lt 732

15 pensionärsföreningar/pensionärssektioner/pensionärsklubb är 
registrerade hos förbundet.
Den senaste pensionärsförening som bildades den 1 januari 2022 är 
Vänersborgs Dövas Pensionärsförening.
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Besök hos pensionärsföreningar/pensionärssektioner:

Ordföranden Marianne Wallentin har besökt Göteborgs Dövas 
Pensionärsförening den 4 maj 2022 och Örebro Dövas 
Pensionärsförening den 2 november 2022.

Medlemskap i andra organisationer:

Förbundet har under året varit medlem i:

•  Sveriges Dövas Riksförbund/SDR/
• Sveriges Dövhistoriska Sällskap/SDHS/
• Arbetarnas bildningsförbund/ABF/

Ekonomi

På grund av pandemin som har drabbat oss alla under de senaste 
åren har våra fysiska möten, evenemang och aktiviteter begränsats. 
Vi har istället använt oss av digitala lösningar som tex. Zoom-möten 
osv. Förbundets ekonomi har av den anledningen använts i mindre 
utsträckning än normalt, därav mer pengar kvar i potten. 
Ekonomiberättelsen redovisas särskilt för sig och bifogas till 
verksamhetsberättelsen.

Administration:

Förbundets säte är i Sundbyberg. SDR sköter administrationen 
enligt samarbetsavtal.
Förbundet har tillgång till både SDR:s kontor och konferensrum för 
sina sammanträden.
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RTT:

Förbundet har under året beviljats att använda Rikstolktjänst. Dock 
har denna tjänst inte använts under året.

Informationsflöde:

Förbundet har i första hand informerat medlemmarna via 
hemsidan, som numera är uppdaterad och omarbetad.

Övrig information har funnits på förbundets sida "SeniorNytt" i 
Dövas Tidning. I vissa fall har utskick gjorts till alla 
pensionärsföreningar/pensionärssektioner via e-post.

Informationen har bland annat handlat om förbundets verksamhet, 
medlemshanteringen, äldrefrågor samt olika arrangemang.

Råd och stöd har getts till medlemmar som har tagit kontakt med 
styrelsen i olika frågor.

Verksamhetsplan:

Styrelsen har arbetat efter den antagna verksamhetsplanen 2021- 
2022 och genomfört flera viktiga punkter. De övriga punkter, som ej 
hanns med, ska förbundet arbeta vidare med kommande 
verksamhetsår. Verksamhetsplanen bifogas till 
verksamhetsberättelsen.

Medlemshanteringen:

Vid SDR.s kongress år 2017 godkändes förslaget till 
medlemshanteringen. Vid 65+ ingår medlemskap hos SDR och SDR 
överför då förbundsavgiften på 50 kr till förbundet. Styrelsen 
arbetar vidare med frågan om inbetalning av medlemsavgift för 
personer under 65 år.
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Sociala medier:

Marianne Wallentin och Inga-Britt Andersson ansvarar för 
information via Facebook som också finns tillgänglig på hemsidan 
som har uppdaterats och administreras av Stig Kjellberg i Leksand.

En enkät om hur medlemmarna använder sociala medier har 
genomförts.

Dövas Tidning/DT/:

Anders Sundström har haft ansvaret för Dövas Tidning t.o.m. 12 
april. Därefter tog Marianne Wallentin över detta ansvar.
Förbundet har en egen sida "SeniorNytt" i Dövas Tidning. Tidningen 
utkommer med fem nr under innevarande år. Nytt är att 
styrelsemedlemmarna i förbundet även översätter artiklarna till 
teckenspråk via video till hemsidan, då det inte är möjligt att 
förstora texten i tidningen enligt önskemål från vissa medlemmar.

Uppvaktningar:

Under 2022 har tre födelseuppvaktningar gjorts. De som 
uppvaktades var Erna Svensson den 9 april, Nana Fisher den 4 
september och Birgit Nordström den 13 september. De hade fyllt 90 
år och ordföranden Marianne Wallentin har fått uppdraget att 
skicka blommor till jubilarerna.

På SDR:s 100-års jubileum har förbundet uppvaktat SDR med en 
penninggåva.

Skapa resurser:

Flera ansökningar om bidragen har gjorts under året, vilket har 
beviljats och dessa pengar var ett välkommet tillskott till förbundets 
ekonomi.
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Samarbete med andra pensionärsorganisationer:

Förfrågan om samarbetet har sänts ut till olika 
pensionärsorganisationer inom landet och några har visat intresse. 
Samarbete sker även med övriga hörselskadade/dövorganisationer i 
ordförandegruppen.
Samverkan och utbyte av erfarenheter sker också med de nordiska 
pensionärsorganisationerna.

Intressepolitik:

Under året har förbundet haft kontakt med olika politiker för att 
föra fram förbundets s.k. hjärtefrågor om hur situationen för äldre 
dövas möjligheter att få teckenspråkig personal ska kunna 
förbättras när det gäller äldreboende, trygghetsboende, 
seniorboende och liknande. I nuläget finns de bara på ett fåtal 
platser i landet. Det föreligger tyvärr en stor brist av kunskap om vår 
målgrupp. Mer tryck från vår sida behövs!
PiaKerstin Silverdal ingår i SDR:s äldrefrågor. SDR har tillsammans 
med SDP lämnat synpunkter/remiss på Nästa steg-Ökad livskvalitet 
och jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer.

Möten/Arrangemang:

Nordiska äldremötet som har skjutits upp pga. pandemin år 2022 
ska genomföras den 17-20 april 2023 på Västanviks folkhögskola i 
Leksand.

Nordiska dövas pensionärsträff:

Finland är värd för årets Nordiska pensionärsträff och kommer att 
hållas till i Rovaniemi under tiden den 11-19 september 2023.
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Förbundsstämman år 2023:

Planering för förbundsstämman är på gång och kommer att hållas 
till i Linköping på hotell Ekoxen undertiden 7-9 juni 2023.

Dövas Pensionärsdagar:
Efter ett långt uppehåll på grund av pandemin genomfördes 
Svenska dövas pensionärsdagar som förlädes till Gävle under tiden 
9-11 augusti 2022.1 normala fall brukar det komma ca 40 deltagare, 
men till detta evenemang fördubblades anmälningarna och vi var 
tvungna att begränsa antalet deltagare pga. platsbrist på hotellet.
81 deltagarna fån hela landet var med, vilket var glädjande. Dessa 
dagar med glada möten med gamla vänner var verkligen lyckad. 
Programmet bestod av ett besök i museum med en spännande 
historia av Ingvar Edwall som berättade om gamla dövskolan i 
Gävle. Två politiker från Gävle kommun informerade om deras 
arbete med sina äldre medborgare. Bussutflykterna delades upp i 
två grupper, där den ena gruppen besökte Mackmyra whisky
tillverkning och den andra gruppen besökte ett krukmakeri i en 
privatbostad inne i stan, där en konstnär, som vi kände sen tidigare, 
hade sin verkstad och ateljé. Tyvärr hade han gått bort, men hans 
fru var där och tog emot våra deltagare. Därefter sammanstrålade 
både grupperna i Böna Cafét där fikat avnjöts. En av deltagarna ,
Per Eriksson berättade om omgivningen runt Bönan. Vi hade 
stålande väder hela tiden och alla var nöjda. Sista kvällen samlades 
vi till en gemensam festmiddag på hotellet med trevlig 
underhållning av Bert Liljeholm Brännström som roade oss med 
"stand-up" komik samt Per Eriksson iklädd som en riktig munk och 
berättade hur munkarna använde teckenspråk förr i tiden.
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MackMyra Krukmakeri

Gamla dövskolan Böna Café

Nästa pensionärsträff kommer att genomföras år 2024 och förläggs 
då i Örebro.

Dövas Dag:

Dövas dag genomfördes i Uppsala den 23-25 september 2022. 
Förbundet var med på ombudskonferens den 23 september, som 
anordnats av SDR där Marianne Wallentin och Pia Kerstin Silverdal 
deltog som förbundets representanter. Nästkommande dag 
anordnades en "Mötesplats" på Fyrishov med ett 50-tal utställare,



olika föreläsningar, aktiviteter med mera. Förbundet hade genom 
Marianne Wallentin och Pia Kerstin Silverdal en utställning om 
förbundet och där de informerade och svarade på besökarnas 
frågor om förbundets verksamhet och aktiviteter.

Ordförandeträff:

För första gången i förbundets historia genomfördes en 
ordförandeträff som förlädes till Västanviks folkhögskola den 29 
november-1 december. Upphovet till träffen har skett genom 
diskussioner i styrelsen att samla alla ordförande i landets 
pensionärsföreningar /pensionärssektioner till en träff, där alla kan 
utbyta erfarenheter och få svar på sina frågor. Ordförandeträffen 
som inleddes kvällen före samvaro och lätt förtäring var lyckad. 
Nästa dag startades först med en inspirerande och tankeväckande 
föreläsning på förmiddagen av den nu pensionerade psykologen 
Sven-Erik Malmström som berättade om det kulturella arvet bland 
äldre och yngre. Föreläsningen följdes upp med diskussioner och 
grupparbete. Därefter informerade styrelsen vad som kommer att 
hända under året 2023. Ett besök gjordes även under ledning av Jan 
Magnström, pensionerad lärare, på det nya museet på skolan vilket 
var verkligen intressant.
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Resor:

Ett beslut togs under förbundsstämman 2021 att förbundet ska 
anordna en utlandsresa för medlemmar som önskar göra en resa. 
Under året inleddes ett samarbete med reseföretaget "Äntligen nu 
för att påbörja en planering men under tiden fram till nu har man 
lagt ner planerna pga. det nuvarande världsläget med oro och 
inflation. Företaget avvaktar och återkommer när tiden är lämplig.

Förbundets arkiv:

Förbundet har sitt arkiv hos Västanviks folkhögskola i Leksand. 
Ingvar Edwall har uppdragit att ansvara för arkivet. En del 
arkivmaterial, som har förvarats hos SDR i Stockholm har flyttas upp 
till Leksand.

Slutord:

Förbundet är en ideell, partipolitisk och religiös obunden 
organisation. Förbundet har ingen anställd, vilket gör att styrelsen 
arbetar ideellt med verksamheten och har stöd av frivilliga insatser. 
Styrelsen vill rikta ett varmt tack till alla, som på ett eller annat sätt 
bidragit till förbundets fortsatta verksamhet. Styrelsen vill även 
tacka särskilt till Socialstyrelsen och August Carlssons fond för de 
ekonomiska bidragen, som har täckt kostnaderna kring förbundets 
olika arrangemang. Vi tackar också för det stöd vi känt från våra 
medlemmar under det gångna året. Styrelsen vill också tacka Pia 
Kerstin Silverdal och Thyra Lindström för de välplanerade 
pensionärsdagar i Gävle samt även rikta ett tack till 
pensionärsföreningarnas /pensionärssektionernas ordföranden 
som deltog på ordförandeträffen på Västanviks folkhögskola i 
Leksand under hösten 2022. Vidare vill vi också rikta ett tack till 
personal på folkhögskolan för god service och trevligt bemötande 
under ordförandeträffen.
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Marianne Wallentin Inga-Britt Andersson

Vera Dahlin Pia Kerstin Silverdal
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Sekreterare Ledamot


